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Kl. 17:31 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om korte bemærkninger. Den 
første er fra hr. Thomas Jensen. Værsgo. 

Kl. 17:31 
Thomas Jensen (S): 
Tak. Det,, der får mig op af stolen, er, at ministe- 
ren jo eminent prøver at fordreje det, man står 
og siger på talerstolen. Man kan sætte spørgs- . 
målstegn ved, om ministeren har været ånds- 
nærværende, mens jeg har været deroppe. Men 
jeg vil bare slå fast, at Socialdemokraterne vil 
gøre alt for, at de folk, der mister deres arbejde, 
kommer i beskæftigelse, og Socialdemokraterne 
vil gøre alt for, at der bliver investeret massivt i 
energibesparende foranstaltninger rundtom- 
kring i de danske hjem. 

Derfor vil vi også gerne have, at pengene, der 
bliver givet i støtte, bliver øremærket til energi- 
renovering og kun til energirenovering, og de 
kan gå til lønsummen på energirenoveringerne. 
Derfor er det fuldstændigt fordrejende at sige, at 
jeg skulle have stået og sagt, at det skulle gå til 
materialerne. 

Men det, der også fik mig op af stolen, var, at 
ministeren sagde, at man jo skal lægge fra i gode 
tider til dårlige tider. Nu har regeringen siddet i 
7-8 år, 7-8 fede år, og nu er vi kommet til krisen, 
og der er ikke blevet lagt tilstrækkeligt fra til de 
dårlige tider. Pengene er blevet soldet op på 
skattelettelser, og det, vi kan se i dag, er resulta- 
tet, nemlig at der er sølle IV2 mia. kr. til at sætte 
gang i beskæftigelsen. Det vil have en meget, 
meget begrænset beskæftigelseseffekt, og det vil 
have en meget, meget begrænset energibespa- 
rende effekt. 

Så derfor er mit spørgsmål: Står ministeren 
ikke på talerstolen i dag og ærgrer sig over, at 
man har soldet alle de penge op? Tænk på alle 
de arbejdspladser, man kunne have skabt ved at 
investere i bygge og anlæg, f.eks. de 15 mia. kr., 
som Socialdemokraterne foreslår, for at sætte 
gang i beskæftigelsen i Danmark. 

Kl. 17:32 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:32 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Thomas Jensen, at de skattelet- 
telser, som jeg har været med til at vedtage, har 
været fuldt ud finansieret, så jeg har lidt svært 
ved at vide, hvad det er for et land, hr. Thomas 

Jensen henviser til, men det er i hvert fald ikke 
Danmark. 

Jeg vil også sige til hr. Thomas Jensen for bare 
at komme med et eksempel på min pointe, at 
hvis det var sådan, at man sagde, at det kun var 
energieffektive investeringer, man kunne give 
penge til, så ville det f.eks. for en effektiv olieke- 
del, der koster 52.000 kr., og som der er lønud- 
gifter til for 13.000 kr., betyde, at for hver gang 
man køber materialer for 50.000 kr., så er det alt- 
så kun 10.000 kr., der bliver brugt på at sætte 
folk i beskæftigelse. På en lang række andre om- 
råder, f.eks. sådan noget som tagudskiftning, vil 
det rent faktisk betyde, at langt størstedelen af 
de penge, man bruger, vil være penge på lønnin- 
ger, altså penge på beskæftigelsen. 

Derfor er min pointe, at hvis man ensidigt, 
stædigt fastholder, at det kun er på nogle be- 
stemte grønne ting, pengene kan bruges, så be- 
tyder det altså et fald i beskæftigelsen i forhold 
til regeringens forslag. Derfor kan man ikke 
mene begge ting. Man kan ikke mene, at penge- 
ne både skal gå til materialer og til, at det er det 
samme antal mennesker, der kommer i beskæfti- 
gelse, for pengene kan jo kun bruges en gang. 

Kl. 17:33 
Formanden: 
Hr. Thomas Jensen. 

Kl. 17:34 
Thomas Jensen (S): 
Nu står ministeren og påstår, at ministeren ikke 
har været med til at give ufinansierede skattelet- 
telser, og så kunne mit spørgsmål jo lidt frækt 
være, om ministeren ikke har tænkt sig at stem- 
me for den skattereform, som ministeren selv 
har været med til at indgå for nylig, for den er 
ufinansieret frem til 2019. Men det vil ikke være 
det spørgsmål, jeg vil stille. 

Ministeren siger, at der er en god balance 
mellem energibesparelser og beskæftigelse. Jeg 
vil bare spørge: Hvis man udelukkende fokuse., 
rede på at investere i energibesparende foran- 
staltninger, er ministeren så ikke enig med mig i, 
at udledningen af CO2 og udgifterne til energi i 
Danmark så vil være faldende næste år? 

Kl. 17:34 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 17:34 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Thomas Jensen som sådan en 
folkeoplysende kommentar, at den skattereform 
-  forårspakke 2.0 -  der er vedtaget, er fuldt ud 


